
Nabídka témat pro doktorské studijní programy na 3. LF UK 

 

Název tématu: Kardiostimulací vyvolaná porucha funkce levé komory srdeční 

a možnosti jejího ovlivnění  

Školitel: MUDr. Karol Čurila, PhD. 

Ústav/klinika: III. Interní Kardiologická klinika 

Kontaktní informace: 

(email, telefon) 
karol.curila@fnkv.cz,  

267 163 029 

Anotace: Stimulací indukovaná kardiomyopatie je stav, kdy při 

pravokomorové stimulaci dochází k poklesu funkce levé komory 

srdeční. Ta totiž způsobuje dyssynchronii kontrakcí srdečních 

komor, která může u některých pacientů vést až k rozvoji 

srdečního selhání. Rizikové faktory vedoucí k jejímu vzniku 

nejsou do dnešní doby dostatečně známé. Jejich popis by pomohl 

identifikovat ty pacienty, kteří by benefitovali nejvíce ze stimulace 

fyziologické a tou je stimulace převodního systému srdce.  

Požadavek na studenta:  

 

mailto:karol.curila@fnkv.cz

